INDICAÇÃO Nº 446/2012
Solicita horários fixos para a coleta de lixo no nosso Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Solicita horários fixos para a coleta de lixo no nosso Município..

JUSTIFICATIVA:

Com a inconstância na passagem dos caminhões de lixo por diversas vias da cidade, é de vital importância que sejam estabelecidos horários fixos para tal passagem, visto que previne o acúmulo de lixo frente a residências no município, o que causa transtornos tanto à paisagem como à saúde pública.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de abril de 2012.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/04/2012 - 15:38:42 02249/2012
/nfp

Leitura em Plenário

Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/04/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário